

זבזרה בחיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

נס"ד, גליון רל"ב, פרשת חיי שרה תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ועבודות נפלאים בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מספרי הישועות

צמצלו כעת לטל' 02-8043333

40 דקות בין גלי הכנרת על סף עילפון | פרק ב' ומסיים

תקציר: בחור יצא עם חבריו לכינרת עם סירה מתנפחת קטנה, וברגע של אי שימת לב קפץ למים לקחת את כיפתו שעמפה למים, וכעת הוא בין גלי היס וזועק לעזרה.

תחשבו שאני כבר קרוב לארבעים דקות במים! זה הרבה מאד זמן! ואני כבר באפסית כוחות, חשבתי על אמירת קריאת שמע ווידוי, אבל הרגשתי שאני צריך לעשות עוד משהו, ונזכרתי במאמר רבותינו זכרונם לברכה, אפילו חרב חדה מונחת על צווארו של אדם אל יתייחס מן הרחמים.

ואז... פתאום, בלי שום הכנה מוקדמת ואל תשאלו אותי איך זה, זעקתי מקירות לבי בבכייה עצומה: אבא! בזכות האור החיים הקדוש תיתן לי חיים ונצחיתות אותי מאכן ואני מקבל על עצמי כל יום ללמוד רבע שעה בלי נדר בספרו הקדוש של רבינו חיים בן עטר, בבקשה אבא, תוציא אותי מכאן, רבינו חיים בן עטר, רבינו רבינו הקדוש, תפעל בשמים להוציא אותי מכאן... בבקשה אני מתחנן!!!

זהו זה, הרגשתי שגרמתי לרעש גדול בשמים, היה ברור לי שהאנחה והשריון לב האלה, הכריעו את הכף שם למעלה לחיים, הרגשתי פשוט שמחה עצומה וידיעה ברורה, שזכותו של מרן האור החיים הקדוש הכריעה את הכף ואני יוצא מכאן... נרגעתי לחלוטין, וחשתי שמחה עצומה מהולה בשאריות של דמעות רותחות... התחלתי להודות להשם ויתברך ולפזם בשלווה שירי הודאה... תוך סקרנות לראות כיצד הנס יתרחש, שכן היה ברור לי שהוא יתרחש.

לפתע... חשבתי שאני מודמיי... אני קולט שמישהו מהחוף מנופף לי עם ידו וכנראה גם שורק לעברי, התבוננתי בו כמתעורר ומתנער מחלום, וכן! מישהו קלט אותי! זה נסך בי כוחות חדשים, והבנתי שברוך ה' הישועה תגיע כהרף עין... הוא מנסה לשרד לי משהו כאומר 'כבר יגיעו אליך'...

לא עברה דקה, וסירה של שיטור ימי הגיעה לעברי והרימה אותי, נזרקתי לתוכה באפסית כוחות, לא לפני שאני זועק להם שיש לי עוד חבר שנסחף עם סירה ואין לי מושג מה קורה איתו... וניצלתי את שהייתי בסירה למנוחה. כשהגעתי לחוף, קהל רב המתין שם, ובהם כוחות הצלה ואמבולנס של מד"א, סירבתי להיכנס לאמבולנס עד שאראה במו עיניי את חברי מגיע בשלום, שכן בתוך לבי חששתי לחייו, בנתיים הודיתי ל... ערבי שזיהה אותי ונשלח משמים להצילני, הוא סיפר שסתם פתאום 'נתקעו' לו העיניים בדיוק בנקודה הקטנה שבה הייתי... והוא קלט שאותה 'נקודה' מנופפת לעזרה... כעבור דקות ארוכות ראיתי סירה מתקרבת לחוף ונתוכה חברי, כשהוא בריא ושלם. פשוט נס כפול! התברר שהוא הגיע כמעט לצד השני של הכנרת...

לאחר מנוחה באמבולנס ובדיקות כלליות, ברוך ה' פרט לחולשה וכמעט התייבשות, הכל תקין.

רבות! אין לי ספק שזכות האור החיים הקדוש עמדה לי לנס הגלוי הזה! וזאת למרות שאף פעם לא הייתי מחובר לצדיק הזה, אבל כבר אמר ה'בבא סאלי' שהזכרת שם הצדיק לבדה פועלת ישועות בשמיים.

בבקשה מכס אחים יקרים, תקבלו על עצמכם אפילו רבע שעה בשבוע ללמוד בספר אור החיים הקדוש שאין צריך לספר בגודל שבחו ומעלתו, ואין לי ספק שמי שהיה מחובר לצדיק הזה, הוא יפעל בעבורו לישועות גדולות.

(מתוך הגליון מקבץ סיפורי ניסים)

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבינו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת p0774681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים



מדינת הארץ/ה' הק' בהגשה מעובדת ובשפה מודרנית לילדי נשמות צילה ע"ה בת דודה צביה ומאיר ז"ל

ריצת לבן אל אליעזר לקנא קנאת אחותו

ריצה מחשש שפגעו ברבקה

ובביאור הענין נראה, שלבן שמע שרבקה רצה לבית אמה וסיפריה שאירע לה ענין עם אדם שהגיע לעיר עם עשרה גמלים וכסף רב, אבל לא שמע כל מה שאירע עם אותו אדם, ולכן חשש שאליעזר תפסה בעל כרחיה, ועלתה בו רוח קנאה לקנא את נקמת אחותו ברבקה, ולכן רץ מיד אל האיש הנמצא בחוץ על העין כדי להרע לו ולפגוע בו. וזהו החלק הראשון הנאמר בפסוק 'וירץ לבן אל האיש החוצה אל העין'.

הליכה בדרך כבוד

אלא שלאחר מכן ראה את הנזם והצמידים שעל רבקה, ושמע ממנה סמדה כל מה שאירע, שאותו האיש רק ביקש ממנה להשקותו מים, ובא בשליחות אדונו אברהם לקחת אשה לבנו, אז נח רגוזו, והלך לקראתו לקבל פניו ולהכניסו לביתו בכבוד. וזהו החלק השני הנאמר בפסוק 'ויהי כראות את הנזם וגו' וכשמוע את דברי רבקה אחותו לאמר כה דבר אלי האיש, אזי 'ויבא אל האיש', עצר מריצתו ובא אליו בדרך אהבה וכבוד.

נקרא כדרך צדיקים משום מעשה צדקות

לפי זה יתיישב מדוע בפסוק הראשון נאמר 'ושמו לבן' אף שלבן היה רשע ואמרו חז"ל שרשעים הם קודמים לשמע, מפני שאף שבכללותו היה רשע, מכל מקום בריצה זו עשה מעשה של צדקות, שקינא לאחותו על שסבר שפגעו בה, וכיון שאין הקב"ה מקפח שכן כל בריה, לכך זכה שלגבי מעשה זה הקדימו את שמו ואמרו 'ושמו לבן' כדרך הצדיקים.

כל מעשה נבחן לגופו

מוטר השכל גדול מלמדת אותנו התורה בזה, שאף לבן הארמי שהיה סמל לרשעות ורמאות, ואמרו עליו שביקש לעקור את הכל, מכל מקום כשעשה פעולה אחת בכוונה טובה, החשיבה התורה מעשה זה למעשה של צדיקים עד כדי שקראה את שמו כדרך הצדיקים להקדים שמם להם. שלא כדרך העולם שאם אדם רשע יעשה מעשה הנראה כמעשה טוב, מיד יפרשו שכונתו לרעה, והוא מעשה רשע. אך בפסוק זה יש ללמוד שאין להכליל ולדון את המעשים לפי האדם, אלא יש לדון כל מעשה ומעשה לגופו.

ולרבקה אף ושמו לבן וירץ לבן אל האיש החוצה אל העין. ויהי כראות את הנזם ואת הצמידים על ידי אחותו וכשמועו את דברי רבקה אחותו לאמר כה דבר אלי האיש ויבא אל האיש והנה עמד על הגמלים על העין (כד, כט-ל).

יציאת לבן בשני שלבים

בפסוקים אלו מתארת התורה את יציאתו של לבן לקראת אליעזר. התבוננות בלשון הפסוקים מעלה, שיציאתו של לבן אל אליעזר מחולקת לשני חלקים, תחילה נאמר 'וירץ לבן אל האיש החוצה אל העין', ולאחר מכן נאמר 'ויהי כראות את הנזם וגו' וכשמוע את דברי רבקה וגו' ויבא אל האיש, ומשמעות הפסוקים היא שריצתו הראשונה של לבן היתה קודם שראה את הנזם והצמידים על אחותו, וקודם ששמע את דברי אחותו. ואם כן יש להבין, מדוע יצא בכלל החוצה.

מדוע רץ לבן

עוד יש להבין לשון הפסוק 'וירץ לבן', מדוע רץ ולא הלך כדרכו. ואכן מצינו ברש"י שעמד על הערה זו ופירש, 'למה רץ ועל מה רץ, ויהי כראות את הנזם אמר עשיר הוא זה ונתן עיניו בממון'. ולפירוש זה מיושבות שתי השאלות, מפני ששני הפסוקים המשך אחד הם, והסיבה שרץ לבן היא כמבואר בפסוק השני שראה את הנזם והצמידים על רבקה אחותו, ונתן עיניו בממון.

אלא שלפירוש זה קשה, מדוע לא הקדים הפסוק לומר 'ויהי כראות את הנזם את הצמידים על ידי אחותו' לפני שנאמר 'וירץ אל האיש', ובהכרח משמע שגם לפני שראה את הנזם והצמידים הוא רץ, ואם כן חודרת השאלה מדוע רץ לבן, ולשם מה התורה מספרת לנו פרט זה.

צדיקים שמם קודם להם

עוד יש להקשות על לשון הפסוק 'ולרבקה אף ושמו לבן', שהלא ידוע מה שדרשו חז"ל (במדב"ר י, ה) שהצדיקים שמם קודם להם, כמו 'ושמו בויע' (רות ב, א) ו'שמו מרדכי' (אסתר ב, ה), בדומה לה' יתברך שנאמר בו (וארא ו, א) 'ושמו ה', ואילו הרשעים הם קודמים לשמם כמו 'נבל שמו' (ש"א כה, כה) 'גלית שמו' (ש"א יז, ד), ואם כן מדוע כאן לגבי לבן הרשע נאמר 'ושמו לבן' כמו אצל הצדיקים, ולא נאמר 'לבן שמו' כפי שמצינו אצל שאר רשעים.



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

באכילה-בהמה קודמת לאדם, בשתייה-אדם קודם לבהמה מפני שמניעת שתיית מים היא סכנה

היוצא מדברי רבינו, שגם במים צריך להקדים לתת לבהמה לשתות ואח"כ לאדם, ורק כאן משם צער הקדימה רבקה לתת לאליעזר.

בספר אמרי שמאי (להגר"ש יג' גיבורג ז"ל) אומר ביאור חדש בדברי הספר חסידים, ואולי עפ"י דבריו יש ליישב דברי רבינו האור החיים הק', וכה כתב לבאר:

אולי אפשר לומר - כי אדם שאינו אוכל בזמן אין נשקפת סכנה לחייו, אלא יש לו צער מכך, ולכן יש להקדים לתת אוכל לבהמתו משום צער בעלי חיים, ואילו לעכב שתייה מאדם צמא יש בזה חשש סכנת נפשות, כדאייתא בירושלמי יומא פרק ו' הלכה ד': אחד הלך ביום הכיפורים עם בתו שהיא צמאה, ענה לה שתמתין קצת, אמרה עוד פעם שהיא צמאה ואביה ענה לה שתמתין קצת והבת מתה, ע"כ. מוכח שם מעובדא זו כי לצום יממה אחת בלי אוכל אין בזה סכנת נפשות, ואילו בשתייה הסכנה יותר גדולה. לכן בשתייה יש להקדים אדם לפני בהמה, כמו שנאמר במי מריבה "ולא היה מים לעדה וכו'" - למות שם אנהנו, (ואח"כ) ובעירנו" וכו', (במדבר כ"ד) הרי שהיתה שם סכנת נפשות, לכן כתוב שם "והשקית את העדה (ואח"כ) ואת בעירם" כי בהצלה אדם קודם לכל, בימינו הרופאים מזהירים כי יש סכנה במיעוט שתייה ע"כ".

ולפי דבריו, לא קשה מידי על רבינו האור החיים הק', שזה גופא בא לומר בספר חסידים שבמניעת שתייה תמיד יש סכנה יותר, ולכן צריך להקדים בכל גווניו. [אם כי יש לעיין בזה היטב אם יכולים להעמיס זאת בדברי האור החיים].

ש"ת וגם מליץ אשקה (כד, יד).
במגן אברהם (או"ח סימן קס"ז ס"ק י"ח) כתוב בזה"ל: דאסור לטעום קודם שיתן לבהמתו (ברכות מ' ע"א וג' ט"ב ע"א), אבל לשתות - אדם קודם, כדאשכחן ברבקה שאמרה שמה וגם לגמליך אשקה (ספר החסידים) עכ"ל. בספר החסידים סימן תקל"א מביא את הפסוקים "ותאמר (אליו גם אתה) שמה, וגם לגמליך אשקה" (הלן פסוק מ"ו), "והשקית את העדה (ואח"כ) ואת בעירם" (במדבר כ' ח'). היינו, משני פסוקים אלו למדים שבשתייה יש להקדים את האדם לפני הבהמות.

יש מקשים על רבינו האור החיים הק', מדברי הספר חסידים הנ"ל, במה שכתב לבאר בפרשתינו וזה לשונו: עוד יתבאר על דרך אומרים ז"ל (ברכות מ.) בפסוק ונתתי עשב בשדך לבהמתך וגו' (דברים יט טו) ז שצריך אדם להקדים לתת מזון לבהמתו ואח"כ את עצמו, ויש לך לדעת כי דוקא באין כאן סכנה או צער, אבל בסכנה או בשש צער, קודם יש לחוש לצערו ואח"כ בהמתו, ולזה כששאל האיש הגמאיני מעט הרגישו הצדקת כי צמא למים הוא ומצטער היה, לזה אמרה לו שמה וכשתנה לו שיעור ששיערה כי ודאי אין כאן חשש לצער הצמא "ותכל להשקותו ותאמר גם לגמליך אשאב" כי בגדר זה שאינך מצטער אותם צריך להקדים, והוא שממך הכתוב לומר ותכל להשקותו ותאמר גם לגמליך וגו' ואומר עד אם כלו, פירוש לא אשער להם כפי האומדנא אלא אשקה ולא אשא ידי עד שאראה שמים לפניהם ואינם שותים, וזה לך האות כי כלו לשתות, עכ"ל.

חידה שבועית:

מה אומר רבינו מדוע זכה והקדימו את שמו של לבן ואמרו 'ושמו לבן' כדרך הצדיקים? פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

אז לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבדיש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערוך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה

פרשת עקב:

ה' חיים אלפסי

ממודיעין

עילית.

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים
ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

לאחד מחברי החבורה הקדושה (כתבי קודש מדור מכתבי קודש עמ' צח): 'ותראה שלא לישן אחר סעודת שבת סעודת היום רק תקח ספר, והלימוד הוא ספר אור החיים הקדוש'. (קובץ בית אהרן וישראל, שנה י"ח גליון ה')

לא נכנס לעריכת השולחן בליל שבת עד שסיים האור החיים על הסדרה

סיפר כ"ק האדמו"ר ראי"ה מקופיטשניץ זי"ע: מסורת היא בידם של חסידיו שטורטקוב, כי הרה"ק רבי דוד משה זי"ע לא היה נכנס אל עריכת השולחן בליל שבת קודש עד אשר למד את כל האור החיים על הסדרה, וכפי אריכות האור החיים באותה סידרה ידעו כמה יתעכב עד בואו לעריכת השולחן.

(גר ישראל ח"ב עמ' ככו).

במוצ"ש סגולה ללמוד אור החיים שלא ליפול לעצבות

צדיקים היו אומרים כי במוצ"ש כאשר שורה הבחינה של ויגפנש - וי אבדה גפנש לאחר יציאת הנשמה היתירה, עלול האדם לבוא ח"ו לידי מרה שחורה אזי מה העצה לכך? אמר הרה"ק בעל היסוד העבודה כי העצה היעוצה לכך היא ללמוד במוצ"ש בספר האוה"ח הק'.

כ"ק האדמו"ר הזקן הרה"ק ר' יוחנן מראמיסטרויווקא זי"ע"א, היה לומד תיכף אחר הבדלה כל אור החיים הק' על הפרשה.

להאיר באור החיים (תשע"ג עמ' קעט)

ביום השבת

גה"ק רבי שלום מרדכי הכהן שוואדראן זי"ע המהרש"ם מברעזאן, היה נוהג להתעכב ביום השבת אחר תפלת מוסף עד שפנו כל הנוכחים לביתם ועסק בלימוד חורש"ו ואור החיים הק'.

(קונטרס 'בן יכבד אב' שבהקדמת ספר תכלת מרדכי)

ללמוד אור החיים הקדוש אחר סעודת שבת של יום

מרן אדמו"ר מקארלין זי"ע"א אמר פעם לאחד, 'דער בעסטער זמן פון לערנען איז שבת נאך דעם טשאלנטא...! [העת המובהרת ללמוד היא בשבת לאחר אכילת החמין], הרב החסיד ר' ניסן פילטשיק ז"ל נהג כך בכל ימיו שבשבת אחר הסעודה ישב ללמוד וזאת על פי צויו של מרן זי"ע"א אשר ציוה עליו, וכך גם כותב מרן זי"ע"א באגרת קדשו

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעורר את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינים שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשתתפס:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972

ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו:

073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון

רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחוברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקט נכלל בתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהסוגים לענין של יום על פי סדר השנה מצוות המהדר"ג ממשנת רבינו מרדכי שני חיים

מוקד הזמנת 1800-22-55-56
לפני כחצית הלילה הסמוכה המובהרת